

خبر

فدراسیون شطرنج زیر دره بین بازرسان

بعد از گلایه تعدادی از شطرنج‌بازها و اعتراض‌های شادی پریدر، نایب رئیس فدراسیون، بازرسی از حوزه مدیریت شطرنج کشور آغاز شد.

فدراسیون شطرنج این روزها به واسطه برخی اختلافات داخلی با حاشیه‌هایی مواجه شده است.

این حواشی مربوط به اظهارات شادی پریدر نایب رئیس فدراسیون می‌شود که فدراسیون و ریاستش را محکوم به عدم شفافیت مالی برای حضور در مسابقات جوانان جهان در گرجستان، رقابت‌های رده‌های سنی آسیا در اندونزی و مسابقات مدارس آسیا در سریلانکا کرده است. پریدر در سلسله استوری‌هایی که در اینستاگرام خود منتشر کرد، مدعی شد که فدراسیون از خانواده شطرنج‌بازان برای حضور در این رقابت‌ها مبالغی بیشتر از حد نصاب گرفته است. در همین راستا بازرسی لازم در فدراسیون شطرنج بر اساس اسناد و مدارک موجود آغاز شده است.

حسن تا مینی رئیس فدراسیون شطرنج با تأیید این خبر گفت: «بازرسی از فدراسیون شطرنج از روز یکشنبه آغاز شده است.» او تأکید کرد که نتیجه پس از نهای شدن به صورت رسمی اعلام می‌شود.

«یر به یر» قهرمان جام حذفی تنیس بانوان شد

تیم «یر به یر» در بخش انفرادی موفق شد تیم ملوان نیروی دریایی یک تهران را با نتیجه ۲ بر صفر شکست داده و عنوان قهرمانی جام حذفی بانوان را به خود اختصاص دهد تا برای دومین بار پیاپی این جام را بالای سر ببرد.

در این دوره از رقابت‌های جام حذفی بانوان که در زمین‌های تنیس المپیک کیش برگزار شد، ۵۳ تیم از استان‌های اصفهان، آذربایجان شرقی، البرز، بوشهر، تهران، خراسان رضوی، خوزستان، سمنان، فارس، کرمان، کرمانشاه، مازندران، منطقه آزاد انزلی، همدان و یزد در مرحله گروهی و حذفی حضور داشتند.

اشرف گنجویی نایب رئیس بانوان فدراسیون تنیس، رضا شجاع سرپرست فدراسیون دریایی ساحلی و عزیزالله فرضی‌پور رئیس مرکز ورزش و تفریحات سالم کیش در مراسم اختتامیه جام حذفی بانوان حضور داشتند.

اعزام زمینی ۴۰ پینگ‌پنگ‌باز به عراق

مسابقات تنیس روی میز کاتندر عراق در رده سنی پایه و با حضور حدود ۴۰ بازیکن از ایران در هر دو بخش پسران و دختران برگزار می‌شود. این مسابقات اواخر اسفندماه به میزبانی سلیمانیه عراق برگزار می‌شود و نتایج به دست آمده در آن تأثیر مستقیم روی رنکینگ بازیکنان دارد. با توجه به حضور تعداد زیادی از شطرنج‌بازهای رده‌های پایه، قرار است این سفر به صورت زمینی انجام شود.



آرمان زنگنه:

بگذارید دنیای ما کودکانه بماند

سعید ارمغانی واکنش آرمان زنگنه به فهرست تیم ملی را کودکانه دانست و حالا این بازیکن در قالب بیانیه‌ای به سرمربی تیم ملی پاسخ می‌دهد: «دلشکسته هستم که نمی‌توانم تیم ملی کشورم را همراهی کنم. اجازه دهید با تمامی فرمایشات شما موافق نباشم غیر از یک مورد. دنیای ما دنیای کودکانه و ساده‌ای است و مانند بزرگان سیاسی کاری در آن وجود ندارد. از شما بابت درسی که دادید تشکر می‌کنم ولی اجازه دهید دنیای ما دنیای کودکانه باقی بماند.»



فرزانه فصیحی:

خوشحالم که طلای آسیا را از شرق به غرب آوردم

فرزانه فصیحی که مدال طلای رقابت‌های دوومیدانی داخل سالن آسیا را از آن خود کرده، می‌گوید: «خدا را شکر می‌کنم که باز هم توانستم پس از سال‌ها خودمان را در دوهای سرعت ثابت کنیم و مدال طلای ماده ۶۰ متر را از شرق به غرب قاره آسیا بیاوریم. همیشه هدفم این بوده است که بتوانم پرچم کشورم را به اهتزاز در بیاورم و برای ایران و خوشحالی دل مردمم بچنگم.»



مهشید اشتری:

فقط کسانی به مسابقه می‌روند که پول دارند

مهشید اشتری که خود را به‌عنوان یکی از خوب‌های پینگ‌پنگ ایران معرفی کرده، این روزها شرایط حضور در رقابت‌های بین‌المللی را ندارد. او با اشاره به این موضوع و در ارتباط با سقوطش در رده بندی جهانی می‌گوید: «فدراسیون باید دنبال اسپانسر برای بازیکنان و اعزام‌شان به مسابقات باشد. بد است که بازیکنان تیم ملی ماه‌ها در مسابقات شرکت نکنند و فقط کسانی بروند که پول دارند.»

پایان جام جهانی شمشیربازی با دو نتیجه متفاوت برای ایران

از عملکرد خوب باهر تا باخت بد تیم سایر

محسن آجرلو

روزنامه نگار

جام جهانی شمشیربازی در حالی برای سابرست‌های ایران به پایان رسید که علی‌رغم نتیجه قابل قبول یکی از شمشیربازان ایران در بخش انفرادی، در بخش تیمی عملکرد قابل قبولی نداشته و خیلی زود از دور مسابقات کنار رفتند.

باخت بد مقابل حریف آسیایی

تیم سایر ایران که روز گذشته در بخش تیمی جام جهانی لهستان روی پیست رفت، در رقابت اول به مصاف ونزولا رفت. حریف نه چندان قدرتمندی که در پایان با نتیجه ۲۳ بر ۴۵ برابر ایران شکست خورد تا شاگردان امین قربانی راهی مرحله دوم شوند. تیم ایران برای قرار گرفتن در جمع هشت تیم برتر جام جهانی، یک حریف آسیایی را پیش روی خود داشت. ژاپن به عنوان تیمی که در رده بندی جهانی هم دو رده پایین‌تر از ایران رده هفتمی قرار دارد، به نظر نمی‌رسید مانع صعود ایران به یک چهارم نهایی شود. با این حال بازی دوم برابر سابرست‌های ایران از همان ابتدا به سختی آغاز شد و در نهایت هم منجر به باخت ۴۵ بر ۳۷ مقابل سامورایی‌ها شد. باختی که تیم ایران را از صعود به مرحله بعدی بازداشت. این اتفاق در حالی افتاد که تیم سایر ایران، در دور قبلی جام جهانی در الجزایر، با غلبه بر تمام حریفان راهی فینال شده و در نهایت موفق به کسب مدال نقره شده بود. با توجه حضور کراهی‌ها در آسیا با عنوان قدرت اول سایر دنیا، تیم ایران در سال‌های اخیر توانسته بود خودش را به عنوان تیم دوم دنیا ثابت کند. البته چینی‌ها هم طی سال‌های گذشته تلاش بسیاری برای کسب جایگاه ایران از خود نشان دادند اما در نهایت این ایران بود که به عنوان بهترین تیم آسیایی (بجز کره) توانست سهمیه حضور در المپیک را کسب کند. حالا به نظر ژاپنی‌ها با توفیر و قدرت قابل توجهی پا به میدان گذاشته‌اند و زنگ خطر را برای سایر ایران به صدا درآورده‌اند.

عملکرد خوب باهر در لهستان

جام جهانی لهستان ابتدا در بخش



انفرادی برگزار شد. جایی که سه نماینده ایران هم در جدول اصلی به رقابت با حریفان خود پرداختند. در مسابقات انفرادی در شرایطی که شاید خیلی‌ها منتظر درخشش پاکدامن و شاید هم محمد رهبری بودند، فرزند باهر بهترین نتیجه را در بین نفرات ایران گرفت و توانست به جمع هشت بازیکن برتر جام راه پیدا کند.

در بخش انفرادی این رقابت‌ها که ۲۰۴ شمشیرباز شرکت کرده بودند، باهر با شکست حریفان خود موفق شد راهی مرحله یک چهارم نهایی شود. جایی که برابر کریستوف کارکوسکی، شمشیرباز مطرح کشور میزبان قرار گرفت و در نهایت بازی را با نتیجه ۱۵ بر ۱۲ واگذار کرد.

باهر به این ترتیب در رده هشتم این رقابت‌ها قرار گرفت. او که در میان شمشیربازان ایران در رده پنجم قرار داشته و نفر ۱۴۰ دنیاست، به نتیجه قابل توجه و فوق‌العاده‌ای دست پیدا کرد و نشان داد که می‌تواند تبدیل به یکی از مهره‌های قابل اتکای قربانی در مسابقات آتی شود.

باهر در این جام جهانی توانست عملکرد خوبی از خود نشان دهد و بازیکنان خوبی از جمله هامر امریکایی نایب قهرمان المپیک ریو را شکست داد. او همچنین در این مسابقات بالاتر از شمشیربازان مطرحی چون گو بونگیل کراهی (دارنده مدال المپیک و قهرمانی جهان) و آرون ژیلای مجارستانی (قهرمان سه دوره المپیک) قرار گرفت. در مراسم اهدای مدال، علاوه بر چهار نفر اول مسابقات که مدال و کاپ‌های خود را دریافت کردند، به نفرات پنجم تا هشتم هم کاپ اهدا شد که یکی از این کاپ‌ها به باهر ملی‌پوش ایران رسید. کریستوف کارکوسکی از لهستان در فینال این رقابت‌ها با نتیجه ۱۵ بر ۱۳ ساندرو بازادزه شمشیرباز مطرح گرجستان را شکست داد و به قهرمانی رسید. میکله گالو و لویجی سامله از ایتالیا مدال برنز مشترک را گرفتند.

علی پاکدامن و محمد رهبری دیگر بازیکنان ایران در مرحله یک‌شانزدهم نهای و محمد فتوحی در مرحله یک‌سودوم نهای حذف شدند.

در مراسم اهدای مدال، علاوه بر چهار نفر اول مسابقات که مدال و کاپ‌های خود را دریافت کردند، به نفرات پنجم تا هشتم هم کاپ اهدا شد که یکی از این کاپ‌ها به باهر ملی‌پوش ایران رسید



این بازی‌ها نیز بسیار عقب هستند. در حالی که هفت ماه تا بازی‌های هانگژو باقی مانده، فعلاً مسئولان کمیته و وزارت ورزش در حال بررسی برنامه‌های فدراسیون‌ها برای حضور در بازی‌های آسیایی هستند و این در حالی است که رقابت‌های انتخابی المپیک هم آغاز شده و با شروع سال جدید، این رقابت‌ها فشرده‌تر می‌شوند. تعدادی از فدراسیون‌ها هنوز تکلیف‌شان را برای حضور در هانگژو

نقشه‌ای هتل‌ها و اماکن تفریحی و مسابقاتی، حمل و نقل و همچنین چگونگی هماهنگی در خصوص اخذروایدو و دعوتنامه؛ گزارش‌های جامعی ارائه و به سوالات مطرح شده از سوی دبیر کل کمیته ملی المپیک پاسخ داده شد. این نشست در حالی برگزار شد که به نظر می‌رسد مسئولان کمیته ملی المپیک این روزها بیشتر تمرکزشان روی بازی‌های آسیایی هانگژو است که البته در رابطه با

وضعیت، اقدامات و هماهنگی‌های انجام شده المپیک ۲۰۲۴ صحبت کند. در این نشست مجازی از سوی گاسپر در خصوص به‌روزرسانی آخرین وضعیت هتلینگ و پذیرش مقامات، هماهنگی برای حضور و بازدید از اماکن و دهکده بازی‌ها، وضعیت اماکن تفریحی و مسابقات به صورت کلی، اعلام بازه زمانی مرتبط با رسانه‌ها، به‌روزرسانی تقویم برگزاری بازی‌های المپیک، جانمایی

۱۷ ماه تا شروع المپیک پاریس باقی مانده که بالاخره مسئولان کمیته ملی المپیک نشست با یکی از دست‌اندرکاران کمیته برگزاری بازی‌ها می‌گذارند تا در جریان اقداماتی که برای آماده‌سازی کاروان ایران باید انجام شود، قرار گیرند. منافع هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک روز گذشته با پائول گاسپر، مسئول ارتباطات و هماهنگ‌کننده حوزه آسیا به‌صورت آنلاین نشست داشت تا در خصوص آخرین

گزارش

نشست آنلاین برای حضور در المپیک

نوبت به پاریس رسید